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 افزایش اختلافات
 بر سر کمک های آمریکا به اسرائیل

اختلافات در آمریکا بر سر حمایت های نظامی و اقتصادی این 
کشور از رژیم صهیونیستی در حال افزایش بوده و دولت بایدن 
بیش از قبل در این زمینه تحت فشار قرار گرفته است.  در همین 
حال  در  آمریکا  کنگره  دمــوکــرات  نمایندگان  از  شــمــاری  زمینه 
افزایش فشارهای خود بر وزیر خارجه درباره فروش تسلیحات به 
گزارش هیل،  کنگره هستند.  به  رژیم صهیونیستی بدون تایید 
یک ائتلاف متشکل از 20 نماینده دموکرات در همین زمینه از 
وزارت خارجه آمریکا خواسته اند در مورد تصمیمات دولت بایدن 
جهت فروش تسلیحات به رژیم صهیونیستی در بحبوحه جنگ 
ادامــه دار این رژیم با حماس و در قالب طرح فروش اضطراری و 
گــزارش هیل، نامه  کنگره پاسخگو باشد. به  بــدون تایید صریح 
مذکور به رهبری سناتور الیزابت وارن، سناتور ایالت ماساچوست 
گـــاورن، عضو دمــوکــرات مجلس نمایندگان آمریکا  و جیم مک 
نوشته شده و در راستای افزایش فشار دموکرات ها بر کاخ سفید 
است که نگران نقش آمریکا در جنگ غزه هستند. دولت بایدن 
کنگره را در مــاجــرای فــروش تسلیحات به رژیم  کنون دو بــار  تا
صهیونیستی دور زده و بدون کسب رضایت اعضای آن به فروش 
کرده  و  اضطراری تسلیحات و مهمات به صهیونیست ها اقدام 
ایــن موضوع موجب نگرانی قــانــون گــذاران شــده اســت. در نامه 
نمایندگان دموکرات آمده است اعضای کنگره از بمباران بی رویه 
رژیم صهیونیستی به فلسطینی ها در غزه، عمیقا نگران هستند. 
نمایندگان دموکرات در نامه نوشته اند: برای کنگره ضروری است 
تا بتواند بر روند این نقل و انتقال تسلیحات نظارت و تعیین کند 
که آیا این اقدام با اصول بشردوستانه و قوانین آمریکا مطابقت 
کشور آسیب وارد می کنند.  دارنــد یا این که به امنیت ملی ایــن 
آنها در بخشی از نامه به بایدن تذکر داده انــد که دور زدن کنگره 
ــداوم ایــن رونــد امری  از طریق اعــلام وضعیت اضــطــراری بــرای ت
نامعمول است.  قانون گذاران دموکرات در متن این نامه عنوان 
کرده اند: کنگره و مردم آمریکا سزاوار دریافت پاسخ کامل در مورد 
اقدام دولت در زمینه اجرای سیاست انتقال اضطراری تجهیزات 

به اسرائیل هستند.

بیاطلاعیمردمآمریکاازکمکها

کاین، سناتور دموکرات و نامزد سابق معاونت  چندی قبل تیم 
اضــطــراری  تسلیحاتی  کمک  تایید  آمــریــکــا،  جمهوری  ریــاســت 
کرده و گفت درخصوص  دولت جو بایدن به اسرائیل را محکوم 
این تصمیمات به مردم آمریکا اطلاع داده نمی شود. این سناتور 
کــاربــری خــود در رسانه اجتماعی ایکس  آمریکایی در حساب 
نوشت: چرا دولت آمریکا باید کنگره را در مورد فروش تسلیحات 
به هر کشوری دور بزند؟ دور زدن کنگره به معنی نگه داشتن مردم 

آمریکا در تاریکی است. 

ارتشاسرائیلدرمضیقه

ــود کــمــک هــای فـــــراوان آمــریــکــا و کــشــورهــای غــربــی به  ــ بــا وج
صهیونیست ها حجم جنایات اسرائیل در غزه آن قدر زیاد است 
که بر اساس گزارش های منتشر شده از سوی رسانه های عبری، 
ایــن رژیــم با یک بحران تسلیحاتی روبــه روســت.  چند روز قبل 
که روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارانوت از درخواست  بود 
از  صهیونیستی  رژیــم  نخست وزیر  نتانیاهو  بنیامین  عاجزانه 
آمریکا برای افزایش ارسال مهمات خبر داد. یدیعوت آحارانوت 
کشیدن مهمات، اسرائیل را مجبور به  که ته  با اعــلام این خبر 
که ارتــش رژیم  کــرده اســت، نوشت  کاهش بمباران ها علیه غزه 
صهیونیستی حالا مجبور شده روند حملات خود را با احتیاط 
ادامـــه دهــد.ایــن رســانــه عــبــری دلــیــل کــاهــش مــقــدار مهمات 
ــرده و  ک ارســالــی واشنگتن بــه تــل آویــو را جنگ اوکــرایــن معرفی 
فــاش می کند اسرائیل ایــن موضوع را به صورت عمومی اعلام 
نکرده اما یک مقام ارشد نظامی ما گفته کاهش حملات هوایی 
ــرای یــک جنگ طــولانــی انجام  بــا هــدف مدیریت تسلیحات ب
می شود. ارتش رژیم صهیونیستی در حالی تا امروز به بمباران 
نوار غزه ادامه می دهد که آمریکا از اولین روزهــای جنگ غزه با 
ارسال تسلیحات و مهمات از این جنایت حمایت کرد. آخرین 
محموله ارسالی واشنگتن به تل آویو شامل ده ها جنگنده اف  
۳۵، اف 1۵ و بالگردهای آپاچی بود. براساس داده های یدیعوت 
آحارانوت 6۵هزار بمب و موشک آمریکایی کارساز نبوده و حالا 
ارتش، قرارداد  1/۵میلیاردی کارخانه های تولید سلاح اسرائیل 
با کشورهای خارجی را به حالت تعلیق درآورده تا بلکه از بحران 
بگذرد. طبق این گزارش، استفاده رژیم صهیونیستی از مهمات 
آمریکایی علیه غزه، از تسلیحات استفاده شده اوکراین در جنگ 
دوساله با روسیه بیشتر بــوده اســت. در پی افزایش اختلافات 
راهبردی تل آویو و واشنگتن درباره جنگ غزه، رسانه عبری گلوبز 
گزارشی با اعلام »کندشدن روند ارسال مهمات آمریکایی  طی 
که هدف دولت  کلی آنها« نوشت  به اسرائیل و احتمال تعلیق 
بایدن فشارآوردن به نتانیاهو برای کاهش شدت جنگ یا اتمام 
گزارشی دیگر به قلم  آن اســت. روزنــامــه یدیعوت آحــارانــوت در 
شمعون شیفر به جای درخــواســت ســلاح و مهمات از آمریکا، 
همراهی با تلاش ها برای پایان جنگ را توصیه و می نویسد: ما 
درنهایت مجبور به موافقت با توافقی خواهیم بود که به توقف 

جنگ و بازگشت مردم غزه به خانه های شان منجر خواهد شد. 

ذرهبین

که نظامیان  کــرد  وزارت دفــاع آمریکا شامگاه دوشنبه اعــلام 
کتبر سال 202۳  کشور در عــراق و سوریه از تاریخ هفتم ا این 
کنون 16۵ مرتبه مورد حمله قرار گرفته اند. سابرینا سینگ،  تا
گون در نشست خبری گفت، 66 مرتبه  معاون سخنگوی پنتا
از این حملات به پایگاه های آمریکا در عــراق و 9۸ مرتبه به 
کشور در سوریه انجام شده است. به نوشته  تأسیسات این 
گون، سینگ همچنین گفت در جریان  وبگاه اطلاع رسانی پنتا

ایــن حملات حــدود ۸0 نظامی آمریکایی دچــار جــراحــات با 
کنون  شدت های مختلف شده اند. مقاومت اسلامی عراق تا
ده هــا بار پایگاه های آمریکا را در شرق و شمال شرق سوریه 
کتی قرار  و در غــرب و شمال عــراق هــدف حمله پهپادی و را
داده اســت. مقاومت عــراق، آمریکا را مسئول اصلی حملات 
که  کرده است  کید  رژیم صهیونیستی به نوار غزه می داند و تا
تا زمان توقف تجاوزات علیه غزه به حملات خود ادامه خواهد 

سنتکام  تروریستی  ســازمــان  کــه  بــود  یکشنبه  شامگاه  داد. 
کرد در حمله  )فرماندهی مرکزی آمریکا( در بیانیه ای اذعان 
پهپادی بامداد آن روز به پایگاه نظامی این کشور در الرکبان، 
سه نظامی کشته و 2۵ پرسنل زخمی شدند. علاوه بر حملاتی 
کــه مــکــررا علیه پــایــگــاه هــای آمریکا در عـــراق و ســوریــه انجام 
کشتی های آمریکایی را در  می شود، نیروهای یمن نیز بارها 

دریای سرخ هدف قرار داده اند. 

نفرت از حضور 
اشغالگران

مقامات آمریکایی اخیرا بحران سازی جدیدی را 
ــورت داده انـــــــد. ضــمــن آن کـــه  ــ خ ص ــای ســـر ــ در دریـ
حمایت های آمریکا از رژیم صهیونیستی در جنگ 
غزه به قوت خود باقی است. نظر شما در این باره 

چیست؟
کــنــم منطقه علیه آمــریــکــا و  کــیــد  ــدا بــایــد تــا ــت  در اب
رژیم صهیونیستی به نقطه جوش و غیرقابل بازگشت 
ــروز بــر هــمــگــان مسجل شـــده که  رســیــده اســـت. امــ
البته  و  منطقه  در  تروریسم  استمرار  و  خلق  عامل 
و  رژیــم صهیونیستی  و  آمریکا  بازیگرانی جز  جهان، 
دیگر حامیان آنها نیستند. آمریکا حتی ایجاد برخی 
ائــتــلاف هــای مــنــطــقــه ای را درراســـتـــای رســیــدن به 

اهداف خود تعریف کرده است. با این حال، عملیات 
طوفان الاقصی یک نقطه عطف در معادلات منطقه 
ــرا افــکــار عمومی منطقه را با  محسوب مــی شــود، زی
ــداف  ماهیت واشنگتن و تــل آویــو و پــشــت پــرده اه
آنها در غــرب آسیا آشنا  کتیکی  راهــبــردی و حتی تا
کرده است. امروز منطقه و جهان شناخت بیشتری 
نسبت بــه ماهیت و اهـــداف دشمنان دارنـــد. این 
دستاورد بزرگی است که روزبــه روز مصادیق تازه تری 

پیدا می کند. 
اذعــان  آمریکا  جمهور  رئیس  جوبایدن،  اخیرا 
کــه تشکیل ائــتــاف دریــایــی ایــن کشور علیه  ــرده  ک
مقاومت یمن، منتج بــه توقف اقــدامــات انــصــارا... 

نــشــده و در آیــنــده نــیــز نــخــواهــد شـــد. ایـــن اعــتــراف 
رئیس  جمهور آمریکا را چگونه تحلیل می کنید؟ 

صورت مسأله این است که آمریکا مدعی ایجاد یک 
گسترده علیه انصارا... با هدف  اتحاد چند ملیتی و 
تسلط بر دریای سرخ و معادلات آن شد. این در حالی 
کــاخ سفید و متحدانش،  که اصلی ترین هــدف  بــود 
بــرای تل آویو جهت استمرار  امــن  ایجاد حاشیه ای 
جنایاتش در نوار غزه بوده است. لوید آستین، وزیر 
دفاع آمریکا حتی نام این ائتلاف را نگهبانان سعادت 
گذاشت تا با استفاده از یک نام تزیین شده، ماهیت 
کند اما  کتمان  اقــدام وقیحانه دولت متبوع خود را 
گرفتار شد.  این ائتلاف از همان ابتدا در دور باطل 
مقاومت یمن در طــول هفته های اخیر نشان داد 
کمترین ترسی از ایستادگی در مقابل آمریکا و رژیم 
نـــداده و حملات  راه  بــه دل  غــاصــب صهیونیستی 
تاثیری  کمترین  مقاومت،  مــواضــع  علیه  دشمنان 
در ادامـــه حرکت مقدس و مؤثر آنها بــه ســود ملت 
فلسطین ندارد. بنابراین آمریکا و رژیم صهیونیستی 
ــازی را در دو جبهه از  ، ب پــس از ایــجــاد ائــتــلاف اخــیــر
دســت رفــتــه می بینند هــم در غــزه و هــم در دریــای 
سرخ. اقــدام آمریکا مبنی بر ایجاد ائتلاف خصمانه 

انــصــارا... صرفا هزینه های شکست واشنگتن  علیه 
و تــل آویــو در جنگ غــزه را مضاعف ساخته و فایده 

دیگری به سود آنها نداشته است. 
کنون نزدیک به چهار ماه از جنگ غزه سپری  ا
شده و حتی محافل صهیونیستی اذعان کرده اند به 

ــود در جنگ  ــده خـ اهــــداف تعیین شـ
تحولات  چشم انداز  دست نیافته اند. 
جنگ را با توجه به روند کنونی چگونه 

ارزیابی می کنید؟
این روزها برخی مقامات صهیونیستی 
گردن  کــاخ سفید همه تقصیرها را بر  و 
می گویند  آنــهــا  انــداخــتــه انــد.  نتانیاهو 
غزه  جنگ  در  نتانیاهو  اهـــداف  سقف 
بلند بـــوده اســـت. بــایــد گفت اتــفــاقــا در 
روزهـــای ابتدایی اعــلام ایــن اهـــداف از 
حامیان  و  مــتــحــدان  نتانیاهو،  ســوی 
تــل آویــو مدعی بــودنــد همه ایــن مــوارد 

شدنی خواهد بود. نتانیاهو سه هدف را تعیین کرده 
که عبارت از آزادی اســرای صهیونیست) بدون  بود 
دادن امتیازبه حماس(، نابودی حماس و اشغال نوار 
غزه بود اما صهیونیست ها و آمریکا به هیچ یک از این 

سه هدف دست پیدا نکردند. پایداری اسطوره ای 
شکست  به  منتج  فلسطین،  مقاومت  مثال زدنی  و 
دشمن صهیونستی و حامیان غربی آن شد. حتی کار 
به جایی رسید که برخی نهادهای بین المللی مانند 
دادگاه لاهه ناچار شدند در این خصوص مسئولانه تر 
ــط بــیــن الــمــلــلــی  ــرایـ ــد. شـ ــن ــن ــل ک ــم ع
که جایی برای  به گونه ای رقم خورده 
فلسطین  دشــمــنــان  ــداف  اهــ تحقق 
یاد  اینجا  در  اســـت.  نگذاشته  بــاقــی 
افــتــادم.  خمینی)ره(  امــام  از  سخنی 
اساس  بر  که  جهانی  ساختار  این که 
باید  شـــده،  ترسیم  دشمنان  سلطه 
کند. امــروز شاهد همین تغییر  تغییر 
گاه و مستقل دنیا  به سود ملت های آ
هستیم. ما از یک نظم عادلانه نوین 
در جــهــان سخن مــی گــویــیــم. این که 
کــه مصادیق  زور و سلطه  صــاحــبــان 
هستند،  صهیونیستی  ــم  ــ رژی و  آمــریــکــا  آن  عــیــنــی 
کامی نداشته  سرنوشت و فرجامی جز شکست و نا
ــه صــورت عینی  بــاشــنــد. امـــروز ایــن شکست را مــا ب

مشاهده می کنیم.

گزارش

گذشته  که از طریق عملیات نظامی حدود چهار ماه  صهیونیست ها 
نتوانسته اند هیچ یک از اسرای خود را آزاد کنند برای مهار اعتراض های 
ــرا را کلید بــزنــنــد و  ــــد مــرحــلــه دیــگــری از تــبــادل اسـ داخــلــی تـــلاش دارن
کنون منتظر پاسخ مقاومت در این  گزارش ها همه طرف ها ا  براساس 

زمینه هستند. 
گزارشی از »پیشرفت« در  پیش از این روزنامه الاخبار لبنان با انتشار 
کرات تبادل اسرا میان حماس و رژیم صهیونیستی، جزئیاتی  روند مذا
از پیش نویس این توافق احتمالی منتشر کرد. روزنامه الاخبار به نقل از 
گزارش کرده بود »مرحله نخست  کانال 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی 
شامل آتش بسی 4۵ روزه، آزادی ۳۵ گروگان اسرائیلی و آزادی 100 تا 2۵0 
اسیر فلسطینی در ازای هر اسیر اسرائیلی خواهد بود. تعداد کل اسرای 

فلسطینی که آزاد می شوند ممکن است به 4000 تا ۵000 نفر برسد.« 
کرات بین مقاومت فلسطین  روزنامه لبنانی الاخبار با اشاره به این که مذا
و رژیم صهیونیستی در مسیر دستیابی به یک توافق جدید »در حال 
پیشرفت است«، نوشت، حماس نیز تلاش دارد از این فرصت برای آزادی 
، توقف جنگ و فراهم کردن مقدمات بازسازی  اسرای فلسطینی بیشتر
که شمار زیاد اســرای رژیم صهیونیستی  کند، به ویژه  نوارغزه استفاده 

»برگ برنده« آن است. 

جزئیاتتوافقاحتمالی

که قاهره دوشنبه شب شاهد برگزاری دو نشست  این در حالی است 
گانه مقامات مصری با یک هیأت از حماس و یک هیأت امنیتی از  جدا
کسیوس« نیز بامداد دیروز از سفر رئیس  رژیم صهیونیستی بود. وبگاه »آ
« به مصر و دیدار با  ک( »رونین بار سازمان امنیت داخلی اسرائیل )شابا
مقامات این کشور خبر داد، هرچند ادعا کرد این سفر درباره وضعیت 

محور »صلاح الدین« )فیلادلفیا( است نه تبادل اسرا. 
ک با مسئولان  یکشنبه پیش نیز دیدارهای رؤســای موساد و شابا
به سمت  با هــدف »حرکت  پاریس  و مصری در  آمریکایی، قطری 
 توافق جدید تبادل اسرا« بین رژیم صهیونیستی و مقاومت فلسطین 

برگزار شد. 
گـــاه از رونــد  آ ــی بــه نقل از یــک منبع  ــی .س شبکه تلویزیونی ان .ب
گروگان های  آزادی  شامل  احتمالی  توافق  داد  ــزارش  گ کــرات  مــذا
صورت  به  حماس  نــزد  باقی مانده  رژیم صهیونیستی  و  آمریکایی 
مرحله ای خواهد بود و از زنان نیز آغاز می شود. در مقابل شماری 

از اسرای فلسطینی آزاد می شوند و توقف تدریجی جنگ و ارسال 
کمک ها به غزه کلید خواهد خورد.

طرحسهمرحلهای

کــرد و بــه نقل از  وب ســایــت عبری »والا« جزئیات بیشتری را فــاش 
که طرحی سه مرحله ای  مقامات رژیم صهیونیستی و قطری نوشت 
تا 40 اسیر  که در مرحله نخست، ۳۵  به حماس پیشنهاد می شود 
رژیم صهیونیستی ازجمله زنان سالمند و کسانی که در شرایط سخت 
ــد، آزاد خواهند شــد. ایــن طــرح همچنین شامل  ــرار دارنـ پزشکی ق
آتش بس شش هفته ای و آزادی اســرای فلسطینی خواهد بــود اما 
جزئیات دو مرحله بعدی مورد توافق قرار نگرفته است. مرحله دوم 
که زیر 60 سال هستند  و  شامل آزادی نظامیان و شهروندانی است 

مرحله سوم، تحویل اجساد اسرایی است که در دوران اسارت در غزه 
کشته شدند. همچنین درباره تعداد اسرای فلسطینی که در قبال آنها 

آزاد خواهند شد، رایزنی خواهد شد. 

نگرانینتانیاهوازفروپاشیکابینه

الاخــبــار نوشت امــا ایــن تــوافــق احتمالی می تواند منجر بــه فروپاشی 
کابینه رژیم صهیونیستی شود، به همین دلیل نیز دفتر نخست وزیری 
بنیامین نتانیاهو »به سرعت« جزئیات توافق احتمالی را تکذیب کرد و 
گفت که شامل »شرایطی غیرقابل قبول برای اسرائیل« است. در حالی 
که نخست وزیر و وزیر خارجه قطر محمد بن عبدالرحمن آل ثانی گفت 
کرات ممکن است به آتش بس دائمی منجر شود  که مرحله کنونی مذا

هرچند که »نمی توانیم پاسخ حماس را پیش بینی کنیم.«

کرات جاری را »سازنده و امیدوارکننده« دانست و  کاخ سفید نیز مذا
اعلام کرد که »ما هنوز از خط پایان عبور نکرده ایم اما از بحث ها، روند آنها 
و وعده دستیابی به چیزی که ممکن است بسیار مهم باشد، احساس 

رضایت داریم.«

تاکیدحماسبرآتشبسکامل

، طاهر النونو، مشاور رسانه ای رئیس دفتر  در سایه انتشار این اخبار
کامل و نه  که آتش بس  کــرد  کید  سیاسی حماس شامگاه دوشنبه تأ
موقت در غزه، مقدمه اصلی هر اقدام بعدی درخصوص توافق تبادل 
اسراست. تبادل اسرا و بازسازی غزه در مرحله بعد از آتش بس قرار دارد. 
نکته اصلی، توقف حملات به نوار غزه است و زمانی که این مسأله صورت 

گرفت، می توان سایر جزئیات را بررسی کرد.
مسئول  را  نتانیاهو  بنیامین  شخص  و  رژیم صهیونیستی  حــمــاس، 
که »ملت فلسطین و قدرت  کــرد  کارشکنی در توافق دانست و اعــلام 
گذشته از این که  مقاومت، نخستین تضمین ]اجرای توافق[ هستند. 
، مصر و ترکیه هم ضمانت های سیاسی داده انــد، هنوز زود است  قطر
درباره تعداد اسرایی که آزاد خواهند شد، صحبت کنیم ولی ما به دنبال 

آزادی اسرای خود و تضمین عدم اسارت مجدد آنان هستیم.«

سفرهنیهبهقاهره

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس گفت که این گروه پیشنهاد 
کرده و در حال  نشست پاریس درخصوص آتش بس در غزه را دریافت 

بررسی آن برای پاسخ است.
به نوشته وبگاه عرب 4۸، هنیه گفت که اولویت حماس، توقف جنگ و 

خروج تمامی نظامیان اسرائیلی از غزه است.
که بــرای بررسی ایــن طــرح به قاهره،  گفته  اسماعیل هنیه همچنین 
پایتخت مصر می رود و جنبش حماس به طور کلی از هر طرح و ابتکار 
کامل جنگ، بــازســازی و رفع  جــدی و عملی به شــرط این که به توقف 

محاصره و تبادل اسرا منجر شود، استقبال می کند.
تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد که نشست پاریس به پایان 
 ، کــرات، پیشرفت حاصل شــده اســت. در ایــن دیــدار رسیده و در مــذا
طرح آزادی اسرا در چند مرحله بررسی شد. دفتر بنیامین نتانیاهو، 
کرات را »سازنده« خواند ولی در  نخست وزیر رژیم صهیونیستی هم مذا

عین حال گفت که هنوز »شکاف های بزرگی« وجود دارد.

پیش نویس تبادل اسرا با تل آویو در انتظار پاسخ مقاومت

صهیونیست ها در آستانه شکستی دیگر

 منطقه  در نقطه جوش 
یو  علیه واشنگتن     و    تل آو

ح کرد معاون دبیرکل جمعیت عمل اسامی بحرین در گفت وگو با »جام جم« مطر

 آمریکا و رژیم 
صهیونیستی پس 

از ایجاد ائتلاف 
اخیر، بازی را در 

دو جبهه از دست 
رفته می بینند 

هم در غزه و هم 
در دریای سرخ
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